") „Cum autem ista urgentihus de causis ita statuerimus, ac praecipue
'quidem, quod examen neobeneficiandorum, et ud aliud beneficium transeuntium
concernit, ut tanto securiores simus, ad curam animarum non nisi digno: assumi.
per assignationem sacellanorum vero ab uflicio consistoriali, tam illorum, quam
.parochorum det'ectus pro correctionc t'acilius manifestentur, a qua ordinatione
eo minus quidpiam reruittendum. tuni quia vonscientiam nostram alicui in par
ticulaii concedere nequimus. tuni ne paritn- ab aliis in remotioribus parlibus
dissitis pro simili inquieteruur', et quo—ladeo salutariter statutum est, sensim ac
sensim abeat in desuetudinem!

") Ve vydání z r. 1681 str. 2—4.
"") Viz tamtéž str. 145—146.
1) Byl tištěný, nahoře znakem arcibiskupským ozdobený.

439

ac omnium ejusdem jurium spiritualium defensionem, nec non
etiam accuratam scholarum et ludimagistrorum inspectionem, ne
quid in illis, nisi catholicum doceatur, legatur, cantetur aut oretur,
vigilantem attentionem tibi committentes, illudque conscientiae
Tuae severe inculcantes. quoniam sanguinem animarum pretioso
Christi sanguine redemptarum et tuae curae taliter commissarum,
de manibus tuis aliquando requiret aeternus justusque judex. Vo—
lumus autem, ut ex quo praesentes hasce litteras obtinueris. intra
octiduum easdem vicario Nostro foraneo . . . exhibeas ac per
eundem juxta antiquam consuetudinem et receptum avitum mo—
rem te in praefatam ecclesiam intra bimestre solemniter introduci
et installari procures. Datae in archi-episcopali residentia Nostra
Pragae, die . . .“

Jak z formuláře tohoto patrno, měli beneůciáti během dvou
měsíců býti installováni.

Arcibiskup v prvém svém listu k duchovenstvu ze 7. ledna
1696 nařídil. aby faráři,kteří, obdrževše stvrzení, během stanovené
doby nebyli installováni, co nejdříve o installaci svou se postarali;
kdyby s tím otáleli, měli býti od vikářů konsistoři udáni.*)

Mnozí faráři však s installací odkládali nejen po měsíce,
nýbrž i po několik let: na takovéto nedbalé vznášel fiskál ke kon
sistOři žalobu a mnohým diktována byla pokuta peněžitá.

Roku 1708 6. února psala konsistoř v příčině takovýchto
nedbalců vikáři mladoboleslavskému, nařizujíc, aby každý z nich
během 14-dnů složil pokutu 50 imperiálův & aby během dalších
dvou týdnů vikáře o installaci požádal; vikář pak měl instal
lace postupně vykonávati, a to počínajíc farářem, jenž nejdéle na
dotyčném beneíiciu bez installace jest („incipiendo ab illo, qui
primus ad beneůcium venit, et nondum est installatus“).